
<t: DEGLI STUDI 

B A 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO - BICOCCA 

PIAZZA DELL'ATENEO NUOVO, 1 - 20126 MILANO 

LA RETTRICE 

Visto il D.R. n. 1272 dell' 11/04/2025 con cui è stato indetto il bando di ammissione al corso di laurea, di nuova 
istituzione, in Economics and Science for Environmental Sustainability, A.A. 2025/2026 

Visto il D.R. n. 1570 del 16/05/2025 con cui è stata approvata la graduatoria di ammissione (selezione unica) riservata 
ai cittadini extra-UE richiedenti visto, A.A. 2025/2026 

Visto il D.R. n. 1822 del 03/06/2025 con cui è stata approvata la graduatoria di ammissione (I selezione) riservata ai 
cittadini italiani, europei ed extra-UE legalmente soggiornanti in Italia, A.A. 2025/2026 

Viste le osservazioni dell' ANVUR comunicate in data O 1/07/2025, con "Protocollo Convenzionale Università degli 
Studi di Milano - Bicocca - Economia e Scienze per la Sostenibilità Ambientale", relative ai Requisiti di 
ingresso e modalità di recupero 

Considerate le conseguenti modifiche apportate all'art.5. "Modalità di ammissione" del Regolamento didattico del corso di 
studio 

Considerato che è necessario procedere alla modifica degli artt. 1, 6, 9.4 e 9.5 del D.R. 1272 dell'll/04/2025 - Bando di 
ammissione al corso di laurea in Economics and Science for Environmental Sustainability, A.A. 2025/2026 

Considerato che è necessario modificare le graduatorie approvate con D.R. n. 1570 del 16/05/2025 e D.R. n. 1822 del 
03/06/2025 

Atteso che la Dirigente della UOR proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento. 

DECRETA 

ART.I 

L'art. 1. Procedura di selezione e requisiti di accesso - anno accademico 2025/2026 del Bando di Ammissione è 
modificato come di seguito riportato: 

Per l'anno accademico 2025/2026 sono previste due distinte procedure di selezione per l'ammissione al corso di laurea in 
Economics and Science for Environmental Sustainability, per il quale è in corso la procedura di accreditamento secondo 
quanto previsto dal D.M. 1154/2021 "Autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi 
di studio". 
La selezione avverrà sulla base di quanto indicato nel presente bando. 
Per partecipare è obbligatorio presentare domanda di iscrizione per ogni procedura di selezione e osservare tutte le procedure 
e i termini definiti per quella sessione nonché sostenere preventivamente il test Eng)jsh TOLC-E erogato da) CISTA 

In aggiunta alle due selezioni, sarà bandita una SELEZIONE UNICA riservata ai candidati extra-UE richiedenti visto, alle 
modalità meglio specificate all'art. 5.2. del presente bando. 

Per partecipare alla PRIMA procedura di selezione per l'ammissione al corso di laurea oggetto del presente bando, è 
necessario: 

1. Essere iscritti all'ultimo anno della Scuola secondaria di secondo grado oppure essere in possesso del Diploma di
Scuola secondaria di secondo grado;

2. Aver sostenuto l'English TOLC-E a partire dal mese di gennaio 2024 ed entro il 26 maggio 2025, con un punte22io
minimo di 13 sul punteggio totale ottenuto nel test (vedasi art. 6. "Criteri di predisposizione della graduatoria");








